BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /BGTVT-VT

V/v cử người tham gia Ban soạn thảo, Tổ
biên tập xây dựng dự thảo Nghị định sửa
đổi, bổ sung một số điều Nghị định số
42/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của
Chính phủ quy định về Danh mục hàng
hàng hóa nguy hiểm, vận chuyển hàng hóa
nguy hiểm bằng phương tiện giao thông cơ
giới đường bộ và vận chuyển hàng hóa
nguy hiểm trên đường thủy nội địa

       Hà Nội, ngày          tháng        năm 2021

 Kính gửi:
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Tư pháp, Tài chính, Y tế,
Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch
và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Ngoại giao, Xây dựng,
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã
hội, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ;
- Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Các Vụ thuộc Bộ GTVT;
- Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ;
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Đường thủy nội địa Việt Nam, Đăng kiểm Việt
Nam;
- Sở GTVT tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Đà Nẵng,
Hải Phòng, Cần Thơ;
- Hiệp hội Vận tải ô tô Việt Nam;
- Hiệp hội Vận tải hàng hóa: Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Đà
Nẵng, Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thực hiện văn bản số 1327/VPCP-CN ngày 02/3/2020 của Văn phòng
Chính phủ, trong đó giao:“1. Đồng ý việc rà soát, sửa đổi Nghị định số
42/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ như ý kiến của Bộ
Giao thông vận tải và Bộ Khoa học và Công nghệ tại các văn bản nêu trên.2. Bộ
Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện việc rà
soát, sửa đổi Nghị định nêu trên theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật.”, sau khi rà soát và tổng hợp ý kiến của các Bộ, ngành,
kiến nghị của các đơn vị trong quá trình triển khai Nghị định số 42/2020/NĐ-CP
ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy định về Danh mục hàng hàng hóa nguy

6942 16 07